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4 lipca 2016

Wakacje w Centrum Nauki Leonardo da Vinci

Atrakcyjne  imprezy  plenerowe,  warsztaty  naukowe,  artystyczne  oraz  staropolskie,
możliwość bezpłatnego zwiedzania zabytkowego dworu,  a  także nowe godziny otwarcia
Centrum Nauki Leonardo da Vinci – w Podzamczu koło Chęcin sporo będzie się działo
podczas wakacji.

Przez całe wakacje w każdą sobotę i niedzielę Centrum Nauki Leonardo da Vinci zaprasza
na bezpłatne warsztaty w ramach projektu „Przeszłość przyszłością regionu”:

„Nie święci garnki lepią” – garncarstwo
Podczas zajęć uczestnicy zapoznają się z jednym z najstarszych rzemiosł oraz samodzielnie
wykonają gliniane naczynia ze zdobieniami, które robi się przy pomocy dłuta. Chętni będą
mogli zabrać swoje filiżanki i miseczki do domu. Warsztaty zarówno dzieci, jak i dorosłych.

„Wiedźma uczy zielarstwa” – ziołolecznictwo
Uczestnicy warsztatów poznają lecznicze właściwości ziół.  Dowiedzą się też,  które zioła
spotkać można w naszym regionie. Dzieci i dorośli, którzy wezmą udział w warsztatach będą
mogli  przygotować  napary  z  kminku  (w  medycynie  ludowej  stosowany  jako  środek
ułatwiający trawienie) oraz tymianku (łagodzącego dolegliwości żołądkowe oraz kaszel).

„Przyozdobieni dzięki tradycji” – biżuteria
Każdy  z  uczestników będzie  mógł  samodzielnie  wykonać  ręcznie  robione  bransoletki  z
marmuru i krzemienia pasiastego w pięknych kolorach. Biżuterię będzie można zabrać ze
sobą do domu. Warsztaty zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Do końca września w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym trwa też sezon
turystyczny, podczas którego odbędzie się wiele imprez w plenerze:

17 lipca Śniadanie na trawie II – mecz kieleckich dziennikarzy, konkurs na najpiękniejszy
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kosz piknikowy, gry i zabawy dla dzieci, wspólne czytanie Sienkiewicza w ramach Roku
Sienkiewiczowskiego, zlot urodzonych 17 lipca.

21  sierpnia  Śniadanie  na  trawie  III  –  maraton  w  ramach  akcji  Pomoc  Mierzona
Kilometrami, konkurs na najpiękniejszy kosz piknikowy, prezentacje medyczne i bezpłatne
badania profilaktyczne, pokaz latawców.

24 sierpnia Wędrownicza Watra – największa impreza wędrownicza w Polsce. W 2016
roku ogólnopolski zlot odbędzie się w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym.

3-4 września Piknik Marsjański – warsztaty, eksperymenty, konkursy, panel ufologiczny.

18 września Turniej  Tańców Dawnych  –  w ramach Europejskich  Dni  Dziedzictwa –
prezentacje oraz nauka tańców z czasów I Rzeczpospolitej (menuet, gawot, pavana).

Podczas imprez plenerowych, a także w dni powszednie (wtorek – czwartek oraz sobota i
niedziela)  możliwe  jest  bezpłatne  zwiedzanie  zabytkowego  dworu  znajdującego  się  na
terenie  Regionalnego  Centrum  Naukowo-Technologicznego.  Po  obiekcie  turystów
oprowadza  przewodnik.  Codziennie  o  dowolnej  porze  możliwe  jest  podziwianie  Bramy
Triumfalnej  –  jedynego  w  całości  oryginalnego  obiektu  tego  typu  w  Polsce,  ogrodów
barokowych oraz alei lipowej, w której rosną “Jan” i “Marysieńka” – mające ponad 300 lat
lipy,  zasadzone  podobno  przez  królową  Marię  Kazimierę,  by  uczcić  szczęśliwy  powrót
małżonka z bitwy pod Wiedniem.

W sezonie wakacyjnym, do 30 sierpnia włącznie Centrum Nauki Leonardo da Vinci otwarte
jest od wtorku do niedzieli, od 10.00 do 18.00.

Źródło: RCNT w Podzamczu

 

 

 


